

پیام مشترک امام جمعه تبریز و استاندار در پی درگذشت مادر شهیدین پاشایی

استاندار آذربایجان شرقی و نماینده ولی فقیه در استان در پی درگذشت مادر شهیدان داود پاشایی و سردار علی پاشائی پیام مشترک تسلیت صادر کردند.

به گزارش ایرنا در متن پیام حجت‌الاسلام والمسلمین آل‌هاشم و محمدرضا پورمحمدی که یک نسخه از آن در اختیار ایرنا قرار گرفت، آمده است: خیر درگذشت بابوی مومنه الحاجیه خانم «صرفناز حیدری» مادر دو شهید سرافراز، داود، و سردار علی پاشائی موجب تألم و تأثر شد.

در ادامه این پیام آمده است: مادران شهدا یادگارانی مقدس از روزهای حماسه، و از نمادهای استوار فرهنگ ایثار شهادت‌اند که با صبر و استقامت خود، انگویی شایسته برای نسل‌های آینده هستند. در ادامه این پیام مشترک نوشته شده است: ایمن مادر فداکار و مومنه نیز، رهروی راستین برای

سروور بانوان اهل بهشت حضرت زهرا (س) بود و با تربیت فه‌رمانانی رشید، نام خود را به عنوان یکی از یاریگران دین اسلام در تاریخ جاودانه ساخت.

استاندار آذربایجان‌شرقی و نماینده ولی‌فقیه در استان درگذشت این شیرزن را به مردم شهیدپرور، بازمندگان و خانواده‌های معزا تسلیت عرض کرده و علو درجات را برای روح مطهر او از درگاه خداوند متعال مسألت کردند.

به گزارش ایرنا مراسم تشییع و تدفین مادر شهیدان پاشایی با رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی در قطعه والدین شهدای وادی رحمت تبریز برگزار شد.

شهید داود پاشایی در عملیات رمضان در شلمچه در سال ۱۳۶۱ و شهید علی پاشائی در عملیات کربلای ۵ در سال ۱۳۶۶ به فیض عظیم شهادت نایل آمدند.

خسارت بلایای طبیعی در اهر به ۲۷۵ میلیارد تومان رسید

برای جبران خسارت ناشی از وقوع سیل و بارش تگرگ در ۲۷ روستای شهرستان اهر اتخاذ کنند و تسهیلات کم‌بهره و در صورت امکان بلاعوض برای روستائیان خسارت‌دیده پرداخت شود. وی با اشاره به این‌که کشاورزی و دامپروری تنها محل تأمین معیشت روستائیان است، یادآور شد: امسال حوادث غیرمتربقه معیشت روستائیان و تولیدات حوزه کشاورزی را در شهرستان اهر با چالش جدی مواجه کرده است، در حالی که سفره معیشتی روستائیان در پی خسارت‌های ناشی از وقوع سیل کوچک‌تر شده و نیاز به حمایت دولت دارند. «محمزاده» رسیدگی وزارت جهاد کشاورزی و وزارت کشور به عنوان مدیر بحران به روستائیان خسارت‌دیده از سیل در شهرستان اهر را خواستار شد و اضافه کرد: از دستگادهای استانی و وزارتخانه‌های ذی‌ربط جبران خسارت سیل و تگرگ اخیر را پیگیر هستیم. وی اضافه کرد: در بارش تگرگ و وقوع سیل اخیر که موجب آبرگفتگی معابر شهری و خسارت به منازل مسکونی شهروندان اهری شده بود، ۲۰ میلیارد تومان نیز به بخش کشاورزی اهر خسارت وارد شد و مجموع خسارت‌های ناشی از حوادث غیرترقبه به بخش کشاورزی و زیر بخش‌های آن به ۲۷۵ میلیارد تومان افزایش یافت. شهرستان ۱۵۰ هزار نفری اهر در ۹۰ کیلومتری شمال‌شرق تبریز واقع است.



نماینده مردم اهر و هریس در مجلس شورای اسلامی گفت: خسارت حوادث طبیعی شامل سیل، تگرگ، طوفان و سرمازدگی به بخش کشاورزی این شهرستان به ۲۷۵ میلیارد تومان رسیده است و مساعدت دولت در پرداخت غرامت به کشاورزان آسیب‌دیده را خواستار هستیم.

احمد محرم‌زاده در بازدید از مناطق کشاورزی و روستایی خسارت‌دیده از سیل و تگرگ اخیر در شهرستان اهر اظهار کرد: با بلایای طبیعی نمی‌توان مقابله کرد و خسارت اخیر سیل و تگرگ به اراضی زراعی، باغات، دام روستائیان و واحدهای مسکونی و دامی اهر قابل توجه بود.

نماینده مردم اهر و هریس در مجلس شورای اسلامی افزود: از مسئولان انتظار می‌رود تا تمهیداتی

طرح‌های آبخیزداری و آبخوان‌داری به‌طور طبیعی با هدف حفاظت از آب و خاک و کنترل سیل اجرا می‌شود اما به گفته کارشناسان اجرای این طرح‌ها در عجب‌شیر عمر مفید سد «قلعه‌چای» را نیز افزایش داده است.

اجرای طرح‌های آبخیزداری در بالادست سد «قلعه‌چای» که اکنون تعداد سازه‌های آنها به ۵۰۰ مورد می‌رسد، طی سال‌های اخیر سرعت گرفته و خروجی آن علاوه بر تغذیه سفره‌های زیرزمینی آب، افزایش پوشش گیاهی، مقابله با فرسایش خاک و جلوگیری از ورود رسوب به مخزن این سد بوده است.

این تعداد سازه در ۱۲ هزار هکتار از اراضی بالادست سد ایجاد شده و بدون شک در افزایش منابع آبی نیز موثر بوده است زیرا صاحبانظران این بخشی می‌گویند با اجرای هر هکتار آبخیزداری می‌توان ۵۰۰ مترمکعب آب جدید تولید کرد؛ ضمن آنکه اجرای هر هکتار عملیات آبخیزداری از ۶۵ تن فرسایش خاک و رسوب جلوگیری می‌کند.

علاوه بر آن اجرای طرح‌های آبخیزداری نتایج فراوانی دارد و با اجرای آن‌ها میزان فرسایش خاک سه تا ۹ تن در هکتار کاهش می‌یابد و تولید علوفه در هر هکتار نیز به ۱۲۰ کیلوگرم می‌رسد.

نکته قابل تامل اینکه سد «قلعه‌چای» با ۴۰ میلیون مترمکعب ظرفیت مخزن از نوع خاکی با هسته رسی است که ۵۵ میلیون مترمکعب از آب رودخانه قلعه‌چای را استحصلا و ۱۱ هزار و ۹۰۰ هکتار از اراضی پایاب سد را آبیاری می‌کند؛ به همین دلیل تاثیرگذاری بر طول عمر آن اقدامی مفید در این شهرستان به شمار می‌رود.

«پرویز ابراهیم‌نژاد» رئیس امور آب عجب‌شیر ضمن تأکید بر تکمیل طرح‌های آبخیزداری شهرستان در بالادست سد قلعه‌چای، می‌گوید: تاثیرگذاری طرح‌های آبخیزداری بر طول عمر این سد رفته‌رفته بیشتر می‌شود و از کنار سایر مزیت‌های آن از جمله افزایش منابع آبی نیز نمی‌توان به سادگی عبور کرد.

در کنار همه این مزیت‌ها می‌توان به مکان‌یابی صحیح سازه‌های آبخیزداری در عجب‌شیر توجه کرد که نشانه شناسایی و تحلیل مشکلات شهرستان در عرصه‌های مختلف از جمله فرسایش خاک، تولید رسوب،

کشف ۴ تن مرغ خارج از شبکه توزیع در مراغه

درخواست می‌شود هرگونه موارد مشکوک را به مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ اطلاع دهند.

به گزارش ایرنا در ادامه عرضه مطمئن مرغ، مدل تولید قراردادی نیمچه گوستی و زنجیره عرضه گوشت مرغ اخیرا در وزارت جهاد کشاورزی طراحی و پیشنهاد شده است که با نهایی شدن آن نقش عوامل بازار، تشکل‌ها و اصناف بیشتر می‌شود و مسئولیت تنظیم بازار مرغ در اختیار آنان قرار می‌گیرد.

در این سندل تشکل‌ها، اتحادیه‌ها، واحدهای بسته‌بندی، کشتارگاه‌ها، واحدهای تولید خوراک طیور، واحدهای مرغ مادر، واحدهای جوجه کشی و صنایع تبدیلی، کارفرما هستند و خدمات بهداشتی، فروش محصول مرغدار، تأمین نهاده‌های تولید از جمله جوجه، نهادهای دامی و دارو با قیمت مناسب از سوی آنان در اختیار واحدهای مرغداری قرار می‌گیرد. شیوه کار به این نحو است که خدمات مذکور در قالب فرم‌های قراردادی ارائه می‌شود و واحدهای مرغداری نیز مرغ را با قیمت مناسب، در زمان زمین معین و با میزان مشخص در اختیار کارفرما قرار می‌دهد و کارفرما نیز مرغ را به وفور و در زمان مناسب به بازار عرضه می‌کند.

هم‌اکنون مرغ به اندازه کافی در حال تولید است و سود تولیدکننده و سایر عوامل نیز در بازار به خوبی دیده شده است اما انحراف‌ها و سودجویی بیش از میزان تعیین شده توسط برخی افراد سبب شده که رفا مصرف‌کننده با مشکل مواجه شود.



سیل، کم‌آبی، وضعیت دام و مرتع و همچنین ارایه راهکار اجرایی مناسب مکانیکی، بیولوژیکی، بیومکانیکی و ترویجی از سوی کارشناسان اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری آذربایجان شرقی است.

رئیس اداره منابع طبیعی و آبخیزداری عجب‌شیر نیز با اشاره به اینکه از سال ۱۳۷۲ تاکنون ۲۰ میلیارد تومان در بخش آبخیزداری این شهرستان هزینه شده، می‌گوید: با اجرای طرح‌های آبخیزداری در ۱۲ هزار هکتار از اراضی بالادست سد قلعه‌چای، پوشش گیاهی نیز در

دره‌های منطقه بیشتر شده است. «یوسف بزدانی» با اشاره به توزیع نهال و بذر یونجه بین مردم محلی، بیان می‌کند: کنترل رسوب، مقابله با فرسایش خاک و پیشگیری از سیل نیز از دیگر آثار اجرای طرح‌های آبخیزداری در این منطقه به شمار می‌رود.

وی با تأکید بر اینکه کنترل رسوب در نتیجه اجرای طرح‌های آبخیزداری موجب افزایش طول عمر سد قلعه‌چای شده، ادامه می‌دهد: به‌طور متوسط سالانه یک میلیارد تومان اعتبار برای طرح‌های آبخیزداری شهرستان اختصاص می‌یابد و سازه‌های قدیمی نیز مرمت می‌شود. کارشناسان و صاحب‌نظر منابع طبیعی با اشاره به اینکه آبخیزداری از جمله مواردی است که در سال‌های طولانی گذشته مورد بی‌توجهی قرار گرفته بود، می‌گوید: نامود حرکت در این مسیر با هدف ذخیره‌سازی آب اجتناب‌ناپذیر است.

اخبار شهرستان

پیام مشترک امام جمعه تبریز و استاندار در پی درگذشت مادر شهیدین پاشایی



۶۱ پزشک اردوی جهادی مس سونگون در ورزقان خدمات رسانی کردند



به گزارش ایرنا، اولین مرحله از اردوی جهادی-درمانی شهید ممداف حرم حاج ذاکر حیدری در سال تولید، پشتیبانی‌ها و مانع زدایی‌ها، به همت مجتمع مس سونگون و با مشارکت پایگاه مقاومت بسیج شهدای صنایع مس از سیزدهم تا پانزدهم خرداد اجرا شد.

در این مرحله، خدمات دارویی و درمانی در زمینه های چشم پزشکی، دندان پزشکی، زنان-زایمان-نارایی، کودکان، داخلی و حوزه های تخصصی، به صورت کاملا رایگان ارائه شد.

دانشگاه علوم پزشکی تبریز و با رعایت کامل پروتکل های بهداشتی اجرا خواهد شد و تخمین زده می‌شود که به مرحله به تعداد ۶ هزار نفر خدمات ارائه شود. بر اساس برنامه ریزی های صورت گرفته با مسئولین شهرستان و برگزاری جلسات در خصوص نحوه اجرای این برنامه، سپاه ناحیه شهرستان ورزقان، فرمانداری این مجتمع در راستای انجام مسوولیت های اجتماعی خود سالانه بیش از ۱۰ میلیارد تومان هزینه می‌کند.

مشارکت دارند. کرده و در کنار کادر درمانی گروه جهادی ثارالله و دانشگاه علوم پزشکی تبریز ما را در اجرای این طرح باری نمودند که جای تقدیر و تشکر از همه این بزرگواران هست. ناوگان حمل و نقل مجتمع مس سونگون در راستای انتقال بیماران و داوطلبان درمان از روستاها که اکثر آن‌ها صعب العبور هستند، به محل اجرای طرح(دبیرستان حضرت فاطمه الزهرا سلام الله علیها خاراوا) استفاده شد.

مجتمع مس سونگون در ۹۰ کیلومتری شمال غرب تبریز در شهرستان ورزقان واقع شده است.

این مجتمع در راستای انجام مسوولیت های اجتماعی خود سالانه بیش از ۱۰ میلیارد تومان هزینه می‌کند.

افزایش عمر سد «قلعه‌چای» عجب‌شیر با اجرای طرح‌های آبخیزداری

به گفته «هوشنگ داداش‌زاده» توجه ویژه به این بخش و اختصاص بودجه از محل صندوق توسعه ملی طی سال‌های اخیر، بهترین فرصت برای اجرای طرح‌های آبخیزداری را در جای‌جای کشور فراهم کرد. وی بیان کرد: با استفاده از توان کارشناسان، استنادت دانشگاهی و صاحب‌نظران و اجرای مطالعات به هنگام و گسترده، بهترین گزینه‌های آبخیزداری باید احصا و بر روی آن‌ها سرمایه‌گذاری شود.

«داداش‌زاده» با تأکید بر اینکه فرصت‌های زیادی در خصوص ذخیره آب از دست رفته و مشکل آب بسیار جدی است، اضافه کرد: همه نهادهای مسوول و فعالان حوزه کشاورزی باید برای اجرای طرح‌های ذخیره آب پیشقدم شوند و در مسیر بهبود یا حتی تثبیت وضعیت فعلی حرکت کنند.

مشارکت مردم محلی و بهره‌برداران در طرح‌های آبخیزداری از جمله مسایل اساسی در اجرای این طرح‌ها به شمار می‌رود و بر همین اساس نظرخواهی از مردم قبل از هر اقدامی با عنوان «سند راهبرد مشارکت» در دستور کار سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور قرار دارد.

مطرح شده ۲۷ مقاله به دبیرخانه ارسال شد. مسأله اعتبار در آبخیزداری کشور کلیه پیش‌نویس مصوبه‌ها و مقررات صادره خود را عم از دست این راهبرد آمده است؛ سازمان جنگل‌ها، مراتع و آبخیزداری کشور کلیه پیش‌نویس مصوبه‌ها و مقررات صادره خود را عم از بخشنامه‌ها، آیین‌نامه‌ها، دستورالعمل‌ها و ضوابط اجرایی مرتبط با خدمات این سازمان به عموم مردم و حوزه کسب‌وکار با پیش از ابلاغ به مدت ۲ هفته از طریق درگاه الکترونیک خود در معرض نقد عموم قرار می‌دهد و پس از دریافت نظرها و انتقادهای سازنده مردمی، نسبت به بررسی و در صورت نیاز اصلاح و سپس ابلاغ اقدام می‌کند.

به گزارش ایرنا اهمیت اجرای طرح‌های آبخیزداری به ویژه در حوزه آبریز دریاچه ارومیه در عجب‌شیر از آن حوزه قرار دارد، طی سال‌های اخیر بیش از پیش مشخص شده است. سد قلعه‌چای عجبشیر در ۲۲ کیلومتری این شهر واقع است و طی آذرم سال ۱۳۸۷ و جریان سفر دوم هیات دولت به آذربایجان‌شرقی به بهره‌برداری رسید.

حوزه آبخیز دریاچه ارومیه با بیش از ۲ میلیون هکتار وسعت و ۹ تن در هکتار فرسایش، حدود ۴۵ درصد از مساحت استان آذربایجان‌شرقی را شامل می‌شود.

عملیات مرمت خانه تاریخی «کلکته‌چی» تبریز ۴۰ درصد پیشرفت دارد



قدمت شامل سه خانه مسکونی است که یکی از آنها چند سال پیش از تملک شهرداری توسط یکی از وارثان خانواده کلکته‌چی به فروش رسیده و ۲ خانه باقی مانده است.

«مرحوم محمدتقی کلکته‌چی» از اولاد مرحوم حاج‌علی محمد، یکی از خطاطان معاصر و شاگرد استاد حسن و حسین میرخانی بود است.

وی متولد ۱۳۰۴ بود و در سال ۸۸ از طرف وزارت ارشاد و در هشتمین جشنواره بین‌المللی غدیر مورد تجلیل قرار گرفت. چند نمونه از آثار وی در موزه شهرداری تبریز موجود است. این هنرمند وارسته، در پهمن ۸۹ با زندگی وداع گفت و در قطعه هنرمندان وادی رحمت تبریز به خاک سپرده شد.

این خانه قدیمی در ۵ تیر سال ۱۳۸۴ با شماره ۱۱۹۸۰ در فهرست آثار ملی ایران به ثبت رسیده است.

دیده بان

اداره کل ضربه به بنیان‌های مالی قاچاقچیان

و مقابله با پولشویی تشکیل شد

مدیرکل امور حقوقی و اموال ستاد مبارزه با مواد مخدر از تشکیل اداره کل ضربه به بنیان‌های مالی قاچاقچیان و مقابله با پولشویی در ستاد خبر داد و گفت: ضربه به بنیان های مالی قاچاقچیان، یکی از راه‌های موثر در مبارزه همه جانبه با قاچاق مواد مخدر و روان‌گردان‌ها محسوب می‌شود.

به گزارش ایرنا از ستاد مبارزه با مواد مخدر، محمد ترحمی با اعلام این خبر، اظهار داشت: از آنجایی که درآمد‌های مالی و پول‌های کثیف و آغشته به خون حاصل از تحمیل اعتیاد به جامعه از جمله انگیزه های مهم قاچاقچیان و سوداگران مرگ برای به تباهی کشیدن زندگی انسان‌ها است؛ لذا ضربه به بنیان های مالی قاچاقچیان و به تعبیری شکستن کمر آنها یکی از راه های موثر در مبارزه همه جانبه با قاچاق مواد مخدر و روان گردان ها محسوب می‌شود. وی افزود: در جهت شناسایی اموال و دارایی‌های نامشروع حاصل از عملکرد مجرمانه قاچاق مواد مخدر و روان گردان، کمیته ملی شناسایی اموال و ضربه به بنیان های مالی قاچاقچیان و مقبله با پولشویی عواید حاصل از جرمای قانونی مبارزه با مواد مخدر در سال ۱۳۹۸ مورد اقدام قرار گرفت که وسعت ماموریتی و لزوم بهره گیری از سامانه ها و تحلیل عملکردهای مالی منجر به کشف معاملات مشکوک و به‌طور خاص قاچاق مواد مخدر حکایت از لزوم تشکیل سازوکار سیاست‌گذار، برنامه ریز و ناظر تخصصی را داشت.مدیرکل امور حقوقی و اموال ستاد ادامه داد: به همین منظور و بنا بر حکم دکتر مومنی دبیر کل ستاد مبارزه با مواد مخدر، اداره کل ضربه به بنیان های مالی قاچاقچیان و مقابله با پولشویی در معاونت مقابله و امور بین الملل ستاد تشکیل و سید حسین کبابی به عنوان مدیر کل این اداره کل معارفه شد و به‌طور رسمی اداره کل مزبور آغاز به کار کرد. ترحمی یادآور شد: بر لزوم بهره گیری از کلیه امکانات، تجهیزات، سامانه‌ها و معاملات با کاشفان و دستگاه قضایی برای شناسایی اموال و تحلیل های مالی برای شناسایی معاملات مشکوک و صرف عواید ناشی از عملکرد مجرمانه مرتکبین قاچاق مواد مخدر و روان گردان تأکید می‌شود تا با اقدامات جهادی تحولی و فوق العاده گامی موثر در مبارزه همه جانبه و نجات انسان‌ها از بلیه شوم اعتیاد برداشته شود.

فرماندار زابل:

سازمان‌های مردم نهاد بالی برای جامعه باشند

معاون استاندار سیستان وبلوچستان و فرماندار شهرستان ویژه زابل گفت: سازمان‌های مردم نهاد و جوانان باید بالی برای جامعه و دستگاههای اجرایی باشند و مدیران را به چالش بکشند.

به گزارش ایرنا عباسعلی ارجمندی در آیین اختتامیه نخستین همایش استانی پیشگیری از اعتیاد به موادمخدر در سرسرای دانشگاه زابل افزود: مدیران دستگاههای اجرایی باید سازمان های مردم نهاد را حمایت کنند تا در جامعه ریشه دار شوند و بتوانند در سیستم های اجرایی و غیر اجرایی وارد شوند. وی اظهارداشت: در درون نظام جمهوری اسلامی مجموعه های زیادی متشکل از جوانان، سازمان های مردم نهاد و دستگاههای اجرایی در زمینه مقابله با اعتیاد فعالیت می‌کنند و در تلاش برای رفع این آسیب اجتماعی هستند در حالی که فرد معتاد پس از بهبودی و بازیافت سلامت بدلیل حل نشدن مشکل اشتغالش دوباره به وضعیت اولیه خود بازمی‌گردد. فرماندار ویژه زابل تصریح کرد: دولت باید با بستر سازی و ایجاد اشتغال برای افراد آسیب دیده از اعتیاد به کمک آنان بیاید و سازمان های مردم نهاد نیز به این موضوع مستقیم ورود کنند. وی انجمن معتادان گمنام را دارای ساختار و پیکره خوب عنوان کرد و گفت: این انجمن در مسیر اصلی خود قرار دارد و تمام مسائل را حل کرده و استخوان دار و ریشه دار شده است.ارجمندی تأکید کرد: سازمان های مردم نهاد باید از درون پوشه ها و سیستم های اداری جدا و در فضای جامعه پهن شوند بعد می‌توانند همه دستگاههای اجرایی را به چالش بکشند. وی افزود: سازمان های مردم نهاد با نگاه علمی و حضور مداوم در اجتماع مدیران و کارشناسان اداری را برای پذیرش طرح ها قانع کند.

امام جمعه زابل نیز در این همایش گفت: انسان بعنوان خلیفه خدا برای عزت خلق شده است و این موضوع باید در مجموعه هایی که برای سلامت معتادان ایجاد شده بخوبی تشریح شود. حجت الاسلام مجتبی عزیزی افزود: قوی و حالی بودن دو ویژگی مهم برای افرادی است که در کارهای مختلف به کار گرفته می‌شوند. این اعتیاد اما را از امانت داری دور می‌کند. وی اظهارداشت: خداوند در گرو سلامت به انسان مکتت و امکانات می‌دهد و اگر فرد سالم باشد خداوند او را سروری می‌کند.مدیرکل ورزش و جوانان سیستان و بلوچستان نیز در آیین اختتامیه نخستین همایش استانی پیشگیری از اعتیاد به مواد مخدر گفت: بیش از ۶۰۰ سمن در سیستان وبلوچستان در حوزه ایست های اجتماعی و بیش از ۲۰ سمن در حوزه موادمخدر فعالیت می‌کنند و اقدامات بسیار بزرگی را تاکنون انجام داده‌اند.

مدیران دستگاههای اجرایی و مردم به خوبی از جایگاه سمن های اطلاع نندازد.

مسوول برگزاری نخستین همایش استانی پیشگیری از اعتیاد به مواد مخدر در حاشیه این همایش در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: فعالیت برگزاری این همایش از سه ماه پیش با هماهنگی و همراهی معاونت امور جوانان وزارت ورزش و جوانان و اداره کل ورزش و جوانان سیستان وبلوچستان و زابل آغاز و تا یکم تا ۲۷ اردیبهشت طی فرآوخ و موضوعات مشخص و هدفمند ۲۷ مقاله به دبیرخانه ارسال شد. سعید عرب گفت: پس از داوری هیات داوران ۷ مقاله انتخاب و در همایش امروز ارائه که از سوی مدیران دستگاههای اجرایی استان و زابل از آنها تجلیل شد. وی از برگزاری کارگاههای بازتابی با حضور مدرسین کارآفرینی استانی در زابل خبرداد و گفت: پس از برگزاری این همایش کارگاههای بازتابی برای ارائه راهکارهای مشخص و موثر برای برون رفت از مسأله اعتیاد در جامعه در اختیار دستگاههای اجرایی برای همراهی و هم افزایی بیشتر قرار می‌گیرد. عرب اظهارداشت: این همایش با محورهای آینده پژوهی اعتیاد، پیشگیری از اعتیاد گروه‌های در معرض خطر، شهرهای مهاجر پذیر و اعتیاد، نهاد خانواده و نقش آن در پیشگیری از اعتیاد، نقش رسانه های جمعی، فضای مجازی و پوشش های برای برون رفت از اعتیاد، نقش آموزش و پرورش در ایجاد جذابیت های آموزشی و نشاط پروری با هدف پیشگیری از اعتیاد، ورزش و پیشگیری از اعتیاد به مواد مخدر، زنان، اعتیاد و سبک زندگی امروز، نقش قوه قضاییه و دستگاه‌های انتظامی در مبارزه با مواد مخدر، نقد و بررسی سیاست‌ها در برنامه های نظام مدیریتت و برنامه ریزی برای مبارزه با مواد مخدر و ارائه راهکارها برگزار شد.

خبر

۴۰ هزار مترمربع از اراضی عرصه قلعه تاریخی بختک لیلان تملک شده است



مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی آذربایجان‌شرقی گفت:۴۰هزار مترمربع از اراضی واقع در عرصه قلعه تاریخی بختک لیلان تملک و برای آن سند رسمی اخذ شده است.

احمد حمزه زاده در گفت‌وگو با خبرنگاران ضمن

اشاره به برگزاری جلسه هیات راهبردی پایگاه ملی

میراث فرهنگی محوطه قلعه بختک لیلان در راستای بررسی وضعیت و اقدامات انجام گرفته در راستای حفاظت و صیانت از این قلعه تاریخی، اظهار کرد: اقدامات اجرایی و حفاظتی از قلعه در برنامه‌های پیشینهادی سال جاری مطرح و موضوعات در ابعاد مختلف مورد بررسی کارشناسی قرار گرفت تا تصمیم لازم اتخاذ شود. وی همچنین دفتر حفاظت و حراست پایگاه، نقشه‌برداری املاک واقع در عرصه، مرمت و تعمیر ساختمان حفاظت و حراست پایگاه را از دیگر اقدامات انجام شده طی سال گذشته عنوان کرد. به گفته وی در عملیات حفاظتی این قلعه تاریخی، اقداماتی نظیر مرمت و احیای برج و باروی قلعه انجام شد و طی سال جاری مطالعات و کاوش‌های باستان‌شناسی در قلعه بختک لیلان اجرا می‌شود.

به گزارش ایرنا باستان‌شناسی آذربایجان‌شرقی است که ۱۵۰ کیلومتری جنوب تبریز در محدوده شهرستان ملکان واقع است؛ شهر باستانی «یلان» که پس از اسلام به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین و مهم‌ترین شهرهای آذربایجان مطرح می‌شد، بر اثر زلزله‌ها، سیل‌ها و سایر بلایای طبیعی از بین رفت و امروزه تنها شهری متروکه در معرض دید قرار دارد. تاریخ شهر کنونی «یلان» بسیار کوتاه است، در واقع چند دهه پیش یکی از پایگاه را از نزدیکی شهر باستانی «یلان» سکنی گزید و مسئولان کشوری به دلیل نزدیکی این روستا به شهر باستانی لیلان، نام «یلان» بر آن گذاشتند.

آذربایجان شرقی با دانشت افزون بر یکپاز و ۸۰۰۰ ثبت شده ملی در حوزه میراث فرهنگی و جاذبه‌های خاص گردشگری در کنار بازار تاریخی تبریز و ثبت شده در فهرست یونسکو، در ردیف پنج استان نخست ایران به لحاظ برخورداری از ظرفیت‌های گردشگری و میراث فرهنگی قرار دارد.